1. *Maria autem conservabat omnia verba hæc, confersens in corde suo. Scilicet confersens et comparans, non oracula prophetarum de Christo, ut vult Beda, sed dicta et visa pastorum de angelis concinentibus Glo-*

bien de retener todas estas cosas y recordemoslas á menudo. Este es el único medio que tenemos para no olvidarlas y sacar de las mismas todo el fruto que en sí encierran. Obrando de este modo

ria in excelsis Deo, etc., cum iis quæ ipsa in se experta erat, puta cum annuntiatione Gabriëlis, oraculo Elisabethæ et Zachariæ, cæterisque quæ ipsa de Christo nato viderat et in se senserat; idque primo, ut videns utrimque miram concordiam, omnia scilicet inter se optime consentire, magis firmaretur in fide, scilicet unigenitum Filium Dei ex se esse natum. Ita S. Ambrosius. *Secundo*, ut jueunda contemplatione harum rerum, inter se adeo consentientium, animum pasceret, et certa spe reliqua exspectaret, Deum scilicet hoc opus ad finem perduciturum, et per Christum homines redempturum. *Tertio*, ut ea deinde suo tempore Apostolis, ac præsertim Luca hæc scripturo panderet, et ex ordine narraret. Vide hic in Virgine rarum exemplum virginæ taciturnitatis ac modestiæ, item cælestis prudentiæ, ac firmissimæ fidei et spei, admirantis præsentia et futura præstolantis. Conferebat enim ea quæ cernebat summæ humilitatis, cum iis quæ noverat summa majestatis, siabulum cum cælo, pannos cum illis Propheta verbis, Psalm. ciii: *Amictus lumine sicut vestimento*; preesepo cum throno Dei, animalia cum Seraphinis (CORN. A LAP. *Comment. in Luc. II, 19*). — *Conferebat omnia et memoriæ commendabat, ut postea ipsa docente et narrante scriberentur, et in universo mundo prædicarentur. Ab ipsa enim apostoli plurima de gestis Domini didicerunt, maxime ea quæ gessit antequam eos vocaret, et ad ipsam omnes quasi ad magistram recurrerant. Et quia sanctas Scripturas legerat, et prophetas sciebat, conferebat quæ secum sunt acta de Domino, cum his quæ noverat a prophetis scripta de eo, attendens prudenter quomodo prophetiæ implebantur in puero nato. Confersens ergo ea quæ in puero fieri videbat, cum illis quæ de eo in oraculis prophetarum legerat, tanto verius eum Deum esse credebatur, quanto ea quæ de illo legerat in eo compleri cernebat. Et ista collatio erat et delectabilis, et utilis Ecclesiæ; quia secundum Hieronymum, ipsa post Ascensionem Filii sui remansit ad tempus in terris cum apostolis, ut eos plenius instrueret, quia omnia familiariter viderat et tractaverat, propter quod melius exprimere poterat. « Ut enim, dicit idem Hieronymus, quod melius novimus, melius proferimus. » Maria ergo virginalis pudicitie jura custodiens, et non minus pudica ore,*